
شمارش معکوس الکاظمی برای جلسه پارلمان
زهــره صفاری/ پارلمان عــراق با حضور اکثریت نمایندگان خــود اواخر هفته 
برای اعطای رأی اعتماد به نخست وزیر مکلف و برطرف کردن بحران سیاسی 

این کشور تشکیل جلسه می دهد.
به گزارش شــبکه خبــری »الجزیره«، در شــرایطی که »مصطفــی الکاظمی« 
چهارشــنبه گذشــته و چنــد روز زودتــر از پایان ضرب الاجــل رئیس جمهوری 
عراق برای تشــکیل کابینه برنامه ها و اسامی نامزدهای منتخب خود را برای 
پســت های وزارتی تقدیم مجلس کرد، با توجه به اهمیت جلســه این هفته 
مجلس عراق، »محمد الحلبوسی«، رئیس پارلمان این کشور خواستار حضور 

همه نمایندگان در این جلسه شد.
براســاس اعلام رســانه های عراقی، »الکاظمی« که با حمایت ائتلاف شیعه 
و کــرد پــس از کناره گیری »محمد علاوی« برای احراز پســت نخســت وزیری 
برگزیده شــد، در فهرســت نامزدهای پیشــنهادی اش برای کابینه آتی عراق، 
11نماینده از احزاب شیعه، 6 نماینده سنی، 3 کرد و یک نماینده از گروه های 
اقلیت قرار داده اســت. »فائل الفتــلاوی«، نماینده ائتلاف الفتح در مجلس 
عراق گفت: »الکاظمی تحت فشــار گروه های سیاسی قرار است کاندیداهای 
جدیدی را برای پست های وزارت اقتصاد و دفاع معرفی کند که این نامزدها 
پیش از جلســه پارلمان اعلام خواهند شــد. به این ترتیب جلسه پارلمان نیز 
برای بررســی و رأی اعتماد به طرح های الکاظمی سه شنبه یا چهارشنبه این 

هفته برگزار می شود.«
شــنیده ها از داخــل عــراق حکایــت از حمایــت حداکثــری مجلــس از کابینه 
پیشــنهادی الکاظمــی دارد امــا در عیــن حال بــا توجه به سیاســت متناقض 
نخســت وزیر مکلــف با اســلاف مســتعفی خــود، انعطاف پذیــری او در برابر 
گروه های سیاســی برگ برنده او تا این مرحله بوده اما همین سیاست سبب 
شده، چند روز مانده به جلسه رأی اعتماد همچنان برای تخصیص سهمیه 

وزارتی بیشتر به برخی گروه ها جلسات متعددی داشته باشد.
در همین حال »ایسنا« به نقل از پایگاه شفق نیوز از ورود هیأت اعزامی اربیل به 
بغداد خبر داد. دیار برواری نماینده حزب دموکراتیک اقلیم کردستان عراق 
گفت: »تقریباً تمامی گروه های سیاســی عراق برای رأی اعتماد به الکاظمی 
و کابینــه اش توافــق دارند اما موضع گروه های سیاســی کردســتان به موضع 
گروه های شیعی بستگی دارد. اگر آنها موافقت کنند ما نیز حمایت می کنیم.« 
اما جریان حکمت با انتقاد از کابینه سهمیه ای الکاظمی، رأی اعتماد این گروه 
را به حل بحران بغداد-اربیل مشروط کرد. »اسعد المرشدی«، نماینده این 
جریان گفت: »نخست وزیر مکلف، پس از آنکه در مذاکره با تمام فراکسیون ها 
ســهمیه وزارتی برای آنها در نظر گرفت و برای خروج از بن بســت سیاســی و 
خروج از بحران با استقبال از شروط آنها بویژه فتح و سائرون-حامیان اصلی 
الکاظمــی-، در مســیر رأی اعتماد شــرایط خوبــی دارد اما ممکن اســت این 

سهمیه های آشکار تبعات منفی و مخالفت مردمی را در پی داشته باشد.«
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یک روز پس از پایان شایعه ها درباره مرگ کیم جونگ اون
مرز دو کره صحنه تبادل آتش شد

وصال روحانی
مترجم

شــهرها همیشه در مرکز بحران های بین المللی قرار داشــته اند و در مورد بیماری کرونا نیز استثنایی از این قاعده مشاهده نمی شود. 
مرگبارترین نقطه در این ارتباط    نیویورک بود که شــهری بی قاعده و لجام گســیخته اســت ولی ویروسی که از شهری واقع در ایالت 
ووهــان چین نضــج  گرفت و جهان را ســرکوب کــرد، از کمتر شــهر قابل ذکری طی چهــار ماه  و نیــم اخیر غافل مانده اســت. نگاه 
کارشناســان به شرایط فعلی و آینده این شــهر واجد نکاتی جالب است. »فارن افرز« به همین دلیل به سراغ شماری از کارشناسان 

جهانی رفته که نظرات 8 نفر از آنان را می خوانید.

کرونا جولان اندوهباری در جهان داده اما شکی نیست که شهرهای بزرگ از این مهلکه خواهند 
جســت. این یک قاعده دیرپاســت که جوامع همیشــه دفع خطر کرده و از نو ســرپا ایســتاده و از 
ظلمات به ســوی روشنایی برگشــته اند. آنفلوانزای اسپانیایی در ســال 1918 بیش از 50 میلیون 
نفر را در ســطح جهان به کام مرگ کشــید اما وقتی عمرش به ســر رســید، لندن و پاریس از نو 
شــکفتند و نیویورک هم به تلألوی تازه ای رســید. اگر شهرهای بزرگ مورد استقبال بیشتر مردم 
قــرار می گیرنــد، به ســبب در برداشــتن فرصت های بیشــتر و بهتر شــغلی اســت امــا تاوانی که 
 می پردازند بالاتر رفتن نمودارهای مرگ شان در پی اپیدمی ها است. جالب تر اینکه سایر عوامل 
مرگ و میر از صدمات بیشتری در قیاس با اپیدمی های مرگبار به شهرهای بزرگ وارد کرده اند. 
توسعه بیش از حد شهرها و حومه های آنها و تلاشی که شرکت ها و مؤسسات برای جذب هرچه بیشتر نیروهای شهرستانی انجام 

می دهند، بسیار مضرتر و دیرپاتر از ویروس کرونا است که می آید و می زند و می رود.

شهرها ادامه حیات خواهند داد

ریچارد فلوریدا
استاد رشته مدیریت 

در دانشگاه تورنتو

اگر کرونا در حال برچیدن پرقساوت بسیاری از آیین ها وشغل ها است، لااقل این دلخوشی برای 
بشــر وجود دارد که پس از فرو خوابیدن این غائله می توان شهرهای بزرگ و حتی کوچک و آیین 
زندگــی و مدل هــای اقتصــادی جاری در آنهــا را به گونه ای تازه تنظیم و بازســازی کــرد. اما از این 
به بعد باید انتظار داشت، فاصله گذاری های فردی و گروهی در شهرها و مشاغل و در دل زندگی 
خانواده ها به یک اصل و اجبار تبدیل  شــود. کرونا در عین وارد کردن ضربات کشــنده به انسان ها 
ظرفیــت و میــزان توانایــی شــهرداری ها و فرمانداری ها را هم بــه بوته نقدی تازه گذاشــت و این 
فرصت را پدید  آورد که نقشه کش های کلان و طراحان بزرگ در پی تأمین الگوهایی از زندگی های 
اجتماعی باشند که با وزش نسیم سرد کروناهای بعدی این چنین در هم کوبیده نشوند. این یک 
جبر غیرقابل اجتناب است که یا با الگوها و مدل های تازه و مفید و ایمن زندگی خواهید کرد یا کروناهای بعدی شما را با خاک  

یکسان خواهد کرد.

فرصتی برای ساختن الگوهای بهتر

رابرت موگا
بنیانگذار انستیتوی 

تحقیقاتی ایگاراپه

ســال ها اســت که افراد جوان و جاه طلب برای کســب مشــاغل بهتر و بالا رفتــن از نردبان ترقی 
به شــهرهای بــزرگ روی می آورنــد. اما حالا و بویژه پــس از رژه مرگبار کرونا شــهرها و تمدن ها، 
فرصت های صنعتی فوق تبدیل به کابوس شده اند و ساکنان شهرهای کوچک لزوم دور ماندن 
از آن را بــا تمــام وجــود حس می کننــد. بالا رفتن آگاهی های مــردم از ادوات و فاکتورهای بســط 
بیماری هایی مثل کرونا آنها را مقابل این بیماری تا قســمتی بیمه می کند اما ضرر آن به ترس 
افتــادن مفــرط و فاصله گرفتن فزون تر مردم از زندگی های شــهری و مــدرن و رویکرد مجدد به 
آیین های سنتی است که زندگی سراسر تکنولوژیک فعلی در جهان با آن سنخیتی ندارد. برای هر 
چیزی و هر دستاوردی باید تاوانی داد اما تاوان مرتبط با کرونا بیش از حد وحشتناک است. چه 
چیزی از این ترسناک تر که پس از سال ها طراحی و معماری زندگی های نوین در حال طراحی الگوهایی بسیار کوچک تر اما ظاهراً 

ایمن تر هستیم که ما را به اوایل قرن بیستم باز خواهد گرداند.

به  اوایل قرن بیستم بازمی گردیم

ربه کا کاتنز
استاد رشته بهداشت 

و امنیت جهانی در 
دانشگاه جورج تاون

حدود 95 درصد مبتلایان و قربانیان »کووید19« در جوامع شهری و در بلوای زندگی های درهم 
پیچیده می زیسته اند و اسیر بی احتیاطی های حاکم بر این جوامع شده اند که پیشتر »مدرنیسم« 
نامیــده می شــد و حالا »نادانی« توصیف می شــود، خیلی هــا بر این باور بودند که ســاز و کارهای 
موفق مقابله ای با کرونا در شهرهای بزرگ تر و دارای بودجه های بیشتر مهیاتر است اما اتفاقات 
اخیر خلاف این را نشــان داده و شــهرهای کوچک تر به ســبب ایمنی ترددها و پاکتر بودن روابط 
آسیب پذیری کمتری داشته اند و این نکته به اثبات رسیده که در هزارتوی شهرهای بزرگ امکان و 
احتمال رشد اپیدمی های مرگ آفرین بسیار بیشتر از جوامع روستایی و مناطق حومه ای شهرهای 
بــی در و پیکــر اســت. از این پس باید جوامعی را تعریــف کرد که در آن انســان ها در عین زندگی 
خوش در کنار یکدیگر فاصله گذاری های بهداشتی و امنیتی لازم را هم رعایت کنند. این چیزی نیست که بتوانید انتخابش کنید 

بلکه یک الزام غیرقابل گریز در ادامه قرن بیست ویکم و مقدمه ای بر احتیاط های فزون تر برای اعصار بعدی است.

مقدمه ای برای احتیاط بیشتر در قرن های بعدی

مایمونا مجد شریف
 مدیر اجرایی برنامه 

حفاظت انسانی در 
سازمان ملل

حتی پس از کرونا هم شهرها و شهرنشینی جزئی ثابت از زندگی بشر خواهند ماند ولی تغییراتی 
در فرم زندگی و در مشاغل جاری در آنها روی خواهد داد زیرا اپیدمی اخیر نشان داد که پایه های 
زندگی در این شــهرها سســت و نگاه ها بیش از حد سهل انگارانه اســت. چه کسی در امریکا فکر 
می کرد نیویورک این طور ملعبه دســت کرونا و به یک قتلگاه بزرگ تبدیل شــود اما حقیقت آن 
است که طراحان زندگی های به اصطلاح نوین شهری برای نیویورک چیزی ایمن تر و بهتر از این 
را درنظر نگرفته بودند. برخی می گویند کم و زیاد شدن جمعیت شهرهای بزرگ در امریکا و اروپا 
فقط محصول عملکرد اپیدمی ها نیست و رونق یا کسادی اقتصادی هم سبب ساز این فرآیندها 
بوده اند. برای مثال جمعیت منهتن سال 1920 حدود 2/5 میلیون نفر بود و در سال 1970 به 1/5 
میلیون نفررسید و اینک 1/3 میلیونی است. اما در همین منهتن طی ماه های اخیر آدم های مشهور و سینماگران و تاجران برای 

خرید کوچک ترین امنیت بهداشتی هم مشکل داشته اند زیرا مشکل شان دیگر با پول حل نمی شود.

شهرنشینی های ارزان در مواجهه با مرگ

جوئل کوتکین  ، 
استادیار دانشگاه 

چاپمن

تــا دیــروز بــرای مــردم عادی بــود که بــه فســت فودها بروند و هــات داگ یــا پیتــزا بخورند و 
از بهداشــتی نبــودن آن لــذت ببرنــد)!( امــا امروز پــس از بارها شســتن و پختن یــک غذا در 
نهان خانه خویش و پشــت درهای بســته حتی یک دهم لذت آن غذاهای فوری و نه چندان 
خوش طعــم خیابانــی را هــم زیر زبان خــود حس نمی کنند. زیــرا کرونا مفهــوم زندگی ها را 
به شــکل بســیار تلخی عوض کرده اســت. شکی نیســت که پس از فروکش کردن غائله اخیر 
بســیاری از رســتوران ها و مغازه های کوچک و محبوب محل زیســت ما یا برای همیشه بسته 
شــده یــا تغییــر کاربری خواهنــد داد و مــا در حسرت شــان خواهیم  مانــد اما ادامــه بقای ما 
وابســته به نوع برخورد علمی مان با وقایع اســت. قبلًا وقتی در تراموا و مترو از ایستگاهی به 
ایستگاهی دیگر می رفتید به عواقب آن فکر نمی کردید اما امروز استفاده از حمل ونقل عمومی حالت قمار یا مرگ را پیدا 

کرده و نمی دانید آیا این آخرین سفر درون شهری شماست یا خیر.

در حسرت لذت های کوچک زندگی شهری

توماس جی کامپانلا
استاد رشته 

شهرسازی در 
دانشگاه کورنل

برون رفت از مشکلات عظیم فعلی مرتبط با کرونا به شیوه هایی برمی گردد که برای ایمن سازی 
محیــط زندگی مان و بویژه منزه کردن شــهرهای خود در پیش می گیریــم. اگر قواعد زندگی های 
شــهری خود را از نو تعریف نکنیم، با وزش کروناهای بعدی به فجایعی خواهیم رســید که کره 
خاکی هرگز به خود ندیده است. نمی توان در شهرها با قواعد و آیین های فعلی، هم زندگی هایی 
را داشت که ایمن باشند و هم در مصادر و مشاغلی نشست که پول از آنها ببارد. وضعیت اسفبار 
فعلی دنیا گویای این امر است که پروتکل های بهداشتی اگرچه فقط در ماه های اخیر رونق یافته 
و فلسفه وجودی شان حس شده اما بعید است بزودی از زندگی ما رخت بربندند زیرا هم ترس 
شدید ناشی از کرونا در وجود ما ریشه دوانده و هم اطمینانی در دست نیست که ویروس بعدی و 
طوفان مرتبط با آن در راه نباشد. این یک واقعیت است که شهرهای بزرگ پس از آرام شدن گردباد کرونا زنده خواهند ماند اما 

بستگی به این دارد که ما چه معنایی از زنده بودن در نقض خود داریم.

زندگی ها از نو تعریف می شوند
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نــدا آکیش/ تنهــا یــک روز پــس از آنکه 
انتشــار  بــا  کره شــمالی  رســانه های 
رهبــر  اون،  جونــگ  کیــم  از  تصاویــری 
کره شمالی به شــایعه ها درباره مرگ او 
پایــان دادنــد، در منطقه مــرزی بین دو 
کــره بین نیروهــای نظامی دو همســایه 
شــمالی و جنوبی مبادلــه آتش صورت 
گرفت. این در حالی اســت که در حدود 
کاهــش  بــرای  کــره  دو  اخیــر  دوســال 
تنش های مرزی گام های جدی برداشته 
بودنــد و بویــژه دولت ســئول بــا جدیت 
درصدد کاهش تنش ها و پایان دادن به 

جنگ دو کره است.
به گزارش ای بی سی نیوز، در جریان 
مبادلــه آتش مــرزی بین دو کــره در روز 
یکشــنبه اگرچــه دو طرف هیــچ تلفاتی 
نداشــتند امــا یــک پیــام نگران کننده به 
متحــده  ایــالات  آن  رأس  در  و  جهــان 
امریکا مخابره شد بدین معنا که نه تنها 
مذاکرات واشنگتن – پیونگ یانگ کاملًا 
به بن بســت رســیده و امیــدی به نتیجه 
بخــش بــودن آن دســت کــم در کوتــاه 
مدت نیســت بلکه احتمال بــالا گرفتن 
تنش هــای مــرزی بیــن دو کره بــه هیچ 

وجه بعید نیست.
فرماندهی مشــترک کره مســتقر در 
ســئول روز یکشــنبه بــا صــدور بیانیه ای 
اعــلام کرد، کره شــمالی چندیــن گلوله 
بــه ســمت یکــی از پســت های امنیــت 
مــرزی کــره جنوبــی و شــهر چئــوروون 
شــلیک کــرد و کره جنوبی نیز دســت به 
اقــدام مشــابه زد و در مجمــوع 20 دور 

تیراندازی هشــدار آمیز بــه دو موقعیت 
کره شــمالی انجــام داد کــه هیچ کدام از 
ایــن تیراندازی ها منجر به تلفات نشــد. 
رســانه های کره شــمالی اما دربــاره این 

تبادل آتش سکوت کردند.
بــا ایــن حــال بــه عقیــده برخــی از 
تحلیلگــران، بعیــد اســت ایــن مبادلــه 
آتــش مــرزی بــا واکنش هــای جدی تــر 
دو طــرف مواجــه شــود و بــه رویارویــی 
نظامــی بینجامد زیــرا دو طرف تمایلی 
بــه ورود به جنگ تــازه ندارند و به گفته 
یــک مقــام وزارت دفاع کــره جنوبی که 
نخواسته نامش فاش شود، کره شمالی 
بــا تیرانــدازی به ســوی نیروهــای مرزی 
همسایه جنوبی تنها می خواسته ارزیابی 
کند که آیا سئول علاقه و انگیزه ای برای 
رویارویــی دارد یا خیر. به گفته این مقام 
وزارت دفــاع کــره جنوبــی، جدیــت این 
تیراندازی هــا بــرای دو طــرف آنقدر کم 
بــوده کــه روز یکشــنبه کشــاورزان مرزی 

کره شــمالی در منطقه ای که تیراندازی 
رخ داده بــدون هیــچ نگرانــی ای به کار 
کشــت و زرع خــود ادامه دادنــد و ارتش 
کره شمالی هم هیچ فعالیت مشکوکی 
نداشــت کــه نشــان دهــد قصــد انجــام 

اقدامات تحریک آمیز بعدی را دارد.
روز یکشــنبه پــس از مبادلــه آتــش، 
کره جنوبــی بــه کره شــمالی یــک پیــام 
ارســال کــرد و خواســتار پرهیــز پیونــگ 
یانگ از افزایش تنش های مرزی شد اما 
کره شمالی به این پیام پاسخ نداد. پس 
از جنگ کره در سال های 1950 تا 1953 
شــبه جزیره کره به دو قسمت شمالی و 
جنوبی تقســیم شد و یک منطقه مرزی 
غیرنظامی شــده به طول 248 کیلومتر 
و عمــق 4 کیلومتــر بیــن دو کــره ایجــاد 
شــد. امــا ایــن منطقــه برخــلاف نامش 
بشــدت نظامی اســت و پیش بینی شده 
بیــش از دو میلیون میــن در این منطقه 
کارگذاشــته شــده باشــد و این منطقه با 

ســیم خــاردار و تله هایی بــرای تانک ها 
و نیروهــای نظامــی پرتعــداد در هــر دو 
طرف حفاظت می شــود. در اواخر سال 
2018 دو کــره برای نشــان دادن حســن 
نیــت و برداشــتن گام های جــدی برای 
صلــح برخــی از پســت های مــرزی این 
منطقه را حذف کردند و شــروع به مین 
زدایــی کردنــد اما اتفــاق روز یکشــنبه با 
اینکه تلفاتی نداشــت، این نگرانی را به 
وجــود آورد که گام های مثبت برداشــته 
شــده، از بین برود و تنش ها بین دو کره 

دوباره آغاز شود.
ë تاریخ رویارویی مستقیم دو کره

دو کــره بارهــا و بارهــا درگیــر جنگ 
و تنــش مســتقیم بــا هــم شــده اند که 
مهم تریــن آنهــا عبارتنــد از: درگیــری 
دریایی دو کره در جزیره یئونپیونگ در 
15 ژوئــن 1999 کــه کره شــمالی حدود 
50 تلفات داشــت. غرق شــدن رزمناو 
شــئونان کره جنوبی و کشــته شدن 46 
ملوان این کشور که گفته شد زیردریایی 
کــره شــمالی عامــل ایــن حادثــه بوده 
اســت در تاریــخ 26 مــارس 2010. کره 
 2010 نوامبــر   23 تاریــخ  در  شــمالی 
حــدود 170 خمپــاره بــه ســوی جزیره 
یئونپیونــگ شــلیک کــرد که نخســتین 
حملــه به یــک منطقه شــهری پس از 
جنــگ دو کــره بود و 4 نفــر از جمله دو 
غیرنظامی کشــته شــدند و کره جنوبی 
هم با آتش پاسخ این حمله را داد. در 
20 آگوســت 2015 دو کره در مرز با هم 

تبادل آتش کردند. 

قبل از ظهور هولناک »کووید19« ما در این اندیشه بودیم که چگونه جامعه مان را برای روبات وار 
شــدن هرچــه بیشــتر مهیا کنیم اما حالا با بازگشــت به اصل خویش می پرســیم چــرا علمی که 
روبات ها را ساخته، قادر به محافظت جوامع در قبال بیماری ها نیست و حتی یک واکسن مؤثر 
هــم برای کرونــا پیدا نمی کنند. در قرن بیســتم فرصت های شــغلی از درون مــزارع و فضاهای 
طبیعی روســتاها بــه درون عمارات برج و بارو وار شــهرهای بزرگ انتقال یافــت. اما امروز فقط  
بیش از 30 میلیون نفر بیکار یا معلق شده اند و بنابراین باید پرسید آیا هجوم به سمت شهرها 
تدبیری فریبنده و بی پایه نبوده است. اگر کرونا و کروناها هرچه سریع تر برچیده نشوند بسیاری 
از شــغل ها یا فلســفه وجودی خویش را از دســت می دهند یا با 190 تا 20 درصد از ظرفیت قبلی 
خویش به یک زندگی پنهانی روی خواهند آورد. ضمن آنکه این تصور که اگر روی مبارزه با امثال کرونا سرمایه گذاری عظیم تر و 

هوشمندانه تری انجام دهیم روزگاری مشاغل فوق  بهتر می شود فقط یک آرزومندی صرف است.

عواقب تلخ شهرنشینی های بی تدبیر

ادوارد گلاسر
استاد رشته اقتصاد 
در دانشگاه هاروارد

8 کارشناس جهانی از وضعیت آینده جوامع بشری سخن گفتند

پرسه در خیابان های پسا کرونا

دادگاه سرنوشت »نتانیاهو«
گــروه جهــان/ قضــات دادگاه عالــی اســرائیل دیــروز بــا محــور تعییــن 
صلاحیــت »بنیامیــن نتانیاهــو« برای احراز پســت نخســت وزیری رژیم 

صهیونیستی تشکیل جلسه دادند.
به گزارش شــبکه خبری »الجزیره«، حدود دو هفته پس از توافق تاریخی 
»نتانیاهــو« بــا رقیــب دیرینــه اش »بنی گانتــس« بــرای تشــکیل دولــت 
ائتلافــی کــه تضمین تــداوم 18 ماهــه نخســت وزیری نتانیاهو به شــمار 
می رفت، صدها نفر از مردم اســرائیل به پا خاســته و به نخســت وزیری 
دوبــاره سیاســتمداری بــا جرایــم فســاد و رشــوه اعتــراض کردنــد. ایــن 
اعتراضات در دو روز گذشته نیز در اطراف ساختمان دادگاه عالی برگزار 
شــد و مردم معترض با در دست داشــتن تصویر مشترک سران ائتلاف 

اخیر خواستار پایان آن بودند.
»اســتر حیــوت«، قاضــی عالــی دادگاه رژیم صهیونیســتی کــه به همراه 
گفــت:  بــود،  دادگاه  ایــن  برگــزاری  مســئول  پــوش  ماســک  قاضــی   11
واگــذاری  و  نتانیاهــو  صلاحیــت  عــدم  موضــوع  مــا  »امروز)یکشــنبه( 
مســئولیت تشکیل دولت به کنست را بررســی می کنیم و فردا)دوشنبه( 

مفاد توافقنامه ائتلاف مورد بحث قرار می گیرد.«
»نتانیاهــو« در حالــی پــس از ســه دوره انتخابــات بی نتیجه بــرای حفظ 
جایــگاه نخســت وزیری پــای میــز مذاکــره با رهبــر حزب آبی و ســفیدها 
نشســت که پرونده او با اتهامات فســاد و رشــوه باز اســت و تنها به دلیل 
شیوع کرونا بررسی آن به اواسط این ماه موکول شده است. با وجود این 
شرایط دادستان اسرائیل مدارک را برای اعلام عدم صلاحیت نتانیاهو 
کافــی نمی دانــد؛ واکنشــی که پیش تــر نیز توســط تحلیلگران اســرائیلی 
پیش بینی شــده بود: »با وجودی که طبق قوانین اسرائیل نخست وزیر با 
جرایم کیفری نمی تواند تا تعیین حکم دادگاه، قدرت را به دست گیرد 

اما بعید به نظر می رسد که قضات، نتانیاهو را محکوم کنند.«


